
Министерство образования Кировской области 

Кировское областное государственное образовательное  

автономное учреждение дополнительного образования 

«Региональный центр военно-патриотического воспитания «Патриот» 

 

 

П Р И К А З  

16.06.2022                                                                                                                             № 72 

г. Киров 

 

Об организации и проведении  

областного учебно-тренировочного слета «Поисковик» в 2022 году 

 
На основании плана работы КОГОАУ ДО РЦ ВПВ, в соответствии  

с государственным заданием КОГОАУ ДО РЦ ВПВ, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 05 по 11 июля 2022 г областной учебно-тренировочный слет 

«Поисковик» (далее – мероприятие). 

2. Подготовку и проведение мероприятия возложить на методиста  

Городилова А.А. 

3. Орловой Е.С., главному бухгалтеру обеспечить оплату расходов на 

мероприятие согласно утвержденной сметы. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора  

Рязанову Т.В. 

 

Приложение:  1. Смета на 1 л. в 1 экз. 

                        2. Положение на 2 л в 1 экз. 

 

 

Директор                                                                                                                  А.Н. Долматов 

 

Подготовлено: 

Методист                                                                                   А.А. Городилов 

 

 

 

 

 

 

  



 УТВЕРЖДАЮ 

Директор КОГОАУ ДО РЦ ВПВ 

 

_________ А.Н. Долматов 

«____» июня 2022 года  

 

 

 

СМЕТА РАСХОДОВ 
На подготовку и проведение 

Областного профильного учебно-тренировочного слета «Поисковик 2022» 

 

 
 

№п/п Наименование 

расходов 
Цена Количество Сумма КОСГУ 

 Продукты 

питания 

    

 Организация 

мероприятия 

    

 Миноискатель     

 Навигатор     

Всего      

 

Подготовил:        

Методист                                                                                                               А.А. Городилов 

 

  



 УТВЕРЖДАЮ 

Директор КОГОАУ ДО РЦ ВПВ 

 

________________ А.Н. Долматов 

«____» июня 2022 года  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

об областном учебно-тренировочном слете «Поисковик -2022» 

(далее - Слет) 
 

Цель Слета: гражданское и патриотическое воспитание молодежи. 

Задачи Слета: 
- формирование умений и навыков для деятельности по увековечиванию памяти 

погибших при защите Отечества у членов поисковых отрядов Кировской области, 

определение уровня их подготовки; 

- воспитание у членов поисковых отрядов Кировской области чувства патриотизма, 

гражданского долга, готовности сохранять военную историю Отечества. 

- укрепление дружеских связей и обмен опытом работы между поисковыми 

отрядами  Кировской области; 

- прохождение начальной подготовки по военной археологии. 

 

рганизаторы 
1.1. Организаторы слета: Министерство образования Кировской области, КОГОАУ 

ДО РЦ ВПВ, КООМПО «Долг» 

1.2. Организаторы могут привлекать для проведения Слета сторонние организации 

и физических лиц. 

.3. Организаторы: 

1.3.1. организуют и проводят Слет; 

1.3.2. утверждают список участников из числа поступивших заявок. 

 

2. Сроки и место проведения  
2.1. Слет проводится с 5-11 июля 2022 года. 

2.2. Место проведения: окрестности р. Медянка Юрьянского района Кировской 

области. 

2.3. Участники прибывают 5 июля к месту проведения Слета. 

2.4. Сроки проведения Слета могут быть перенесены в соответствии с погодными и 

иными условиями. 

 

Требования к участникам 
3.1. Участниками Слета становятся члены поисковых отрядов Кировской области в 

возрасте от 14 лет. 

3.2. Отряды районов области под руководством командиров общим количеством до 

100 человек. 

3.4. Команда должна при себе иметь оборудование согласно приложению № 1 и 

медицинские справки установленного образца на каждого участника. 

Организатор вправе отклонить заявку, известив об этом в течение 5 рабочих дней с 

момента получения заявки. 

 

4. Программа Слета 
4.1. В программу Слета входят учебные занятия по основам военной археологии, 

истории, огневая подготовка, спортивные состязания, культурно-массовые мероприятия. 

5. Финансовые условия 
5.1. Оплата питания во время проведения Слета оплачивается за счёт Организатора, 

партнёров и участников Слета. 



5.2. Проезд команды до места проведения и обратно осуществляется за счёт 

направляющей стороны. 

 

6. Порядок участия в Слете 
Заявки на участие в Слете в произвольной форме подаются до 1 июля в КООМПО 

«Долг» Кировской области по электронной почте: ytlv100@rambler.ru 

К

о

н

т

а

к

т

н

ы

е

 

т

е

л

е

ф

о

н

ы

 

 

8. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение. 
Организатор Слета имеет право в одностороннем порядке вносить изменения и 

дополнения в настоящее Положение. 

 

 

Приложение № 1 

 

 

Список необходимого оборудования: 
 

Все участники Слета должны иметь при себе: 

- паспорт (свидетельство о рождении); 

- страховой медицинский полис; 

медицинская справка для детей 

- спальный мешок; 

- туристический коврик; 

- спортивная форма и обувь; 

сменная обувь; 

- сменное белье; 

- средства личной гигиены; 

- головной убор; 

- теплая одежда; 

- дождевик; 

- индивидуальная аптечка; 

- фонарик; 

- набор туристической посуды (металлической). 

 

Делегация должна иметь: 

- Комплект снаряжения для проживания и приготовления пищи в полевых                  

условиях (палатки, котлы и т.д.) 

-Средства связи и ориентирования.  

 

 


